
 
                                                          СОВЕТ 

БУКАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
Четвертого созыва 

                                           
 

                                                      РЕШЕНИЕ 
 
        13 декабря 2024 г.                                                                       № 14/2-С 
            

«О внесении изменений в Устав Букановского сельского поселения 
Кумылженского муниципального района Волгоградской области» 

 
 

 Руководствуясь Федеральным законом от 08.08.2024 г. № 232-ФЗ  
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов 
(положений законодательных актов) Российской Федерации»,   
Совет Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального 
района Волгоградской области 

 РЕШИЛ: 
 
1. Внести в статью 41 Устава Буканвского сельского поселения 

Кумылженского муниципального района Волгоградской области, принятого 
решением Совета Букановского сельского поселения от 30 июля 2014 г.                           
№ 10/1-С (в редакции решений от 04 марта 2015 г. № 3/1-С; от 23 июня 2015 г.  
№ 8/1-С; от 23 сентября 2015 г.  № 13/1-С; от 22 апреля 2016 г. № 4/1-С; от 24 
октября 2016 г. № 12/1-С; от 28 марта 2017 г. № 3/2-С; от 25 июля 2017 г. № 9/1-
С; от 30 октября 2017 г. № 15/1-С; от 06 марта 2018 г. № 3/1-С; от 10 января 2019 
г. № 1/1-С; от 21 октября 2019 г. № 11/1-С; от 10 января 2020 г. № 1/1-С; от 13 
ноября 2020 г. № 15/1-С; от 23 июня 2021 г. № 8/1-С; от 09 сентября 2021 г.                  
№ 10/1-С; от 15 ноября 2021 г. № 13/1-С; от 05 февраля 2024 г. № 2/1-С; от 23 
августа 2024 г. № 9/1-С; от 05 ноября 2024 г. № 12/1-С), следующие изменения: 

 
1) дополнить новыми частями 2 и 3 следующего содержания: 

           «2. Высшее должностное лицо Волгоградской области вправе вынести 
предупреждение, объявить выговор главе Букановского сельского поселения за 
ненадлежащее исполнение или неисполнение обязанностей по обеспечению 
осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных 
полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными 
законами и (или) законами Волгоградской области. 

3. Высшее должностное лицо Волгоградской области вправе отрешить от 
должности главу Букановского сельского поселения в случае, если в течение 
месяца со дня вынесения высшим должностным лицом Волгоградской области  



 2 
 
предупреждения, объявления выговора главе Букановского сельского 

поселения в соответствии с частью 2 настоящей статьи главой Букановского 
сельского поселения не были приняты в пределах своих полномочий меры по 
устранению причин, послуживших основанием для вынесения предупреждения, 
объявления выговора.»; 

2) часть 2 считать частью 4. 
 
 
2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после его 

государственной регистрации. 
Настоящее решение вступает в силу после его официального 

обнародования путем официального опубликования. 
 
 

 
 
 
 
 
Глава Букановского сельского поселения 
Кумылженского муниципального района  
Волгоградской области      Е.А. Кошелева 

 
 


	«О внесении изменений в Устав Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области»

